
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1199          DEL  05/12/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO PER IL CENTRO DI 
SIMULAZIONE AZIENDALE  MEDIANTE ODA SUL MEPA .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2016 Al 20/12/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su                 proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale e su istanza del Servizio Formazione

                                         delibera  con  impegno di spesa

Premesso che Il Responsabile del Servizio formazione unitamente al Responsabile 
del Centro di simulazione aziendale nell’ottica di implementazione 
dell’attività del centro hanno fatto richiesta di acquisto  con nota 
prot np 271/2016 di materiale accessorio e dedicato per il Centro di 
simulazione con una spesa stimata in € 30.446,00 netto Iva;
La  Direzione Aziendale ha espresso parere favorevole all’acquisto;  

Dato atto che  alla data del 03/08/2016 non sono presenti convenzioni Consip, 
ma    i  beni  in  parola  sono    presenti  nella  vetrina  Me.Pa 
commercializzati  dalla   ditta  Accurate  srl,  aggiudicataria  appalto 
simulazione aziendale; di seguito il dettaglio dell’ articolo presente 
sul Mepa:

descrizione codice Me.Pa costo  netto iva
Kit  per  protezione 
paziente  adulto  e 
bambino

ACCUFULLKIT 27.136,00

 
è possibile quindi procedere tramite ordine diretto di acquisto (ODA) 
sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MePa), la 
conformità del bene richiesto con quanto presente in vetrina Mepa è 
stata  verificata  dalla   Coordinatrice  del  Centro  di  simulazione 
Aziendale ;

Visti                      il D.lgs  18/04/2016 n.50 art.36

       il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i;

          la L.R. 28.07.2006 n.10;

          la L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA



 Di autorizzare l’acquisto attraverso ordine diretto sul Me.Pa (Oda), con le modalità di 

seguito  indicate  :

Accurate srl 

QUANTIT

A’
DESCRIZIONE

codice 

Mepa

PREZZ

O 
Totale 

netto Iva 

1kit  Kit  per  protezione 
paziente  adulto  e 
bambino   come  da 
scheda allegata

ACCUFULLKI
T

27.136,
00

27.136,00

Di imputare la spesa sul conto:
ANNO UFF AUTORIZZ. MACR

O
NUMERO CONTO Descrizion

e conto
IMPORTO 

(Iva incl.) 
2016 UA2_FORM     1 A102020401 ACQUISTO 

ATTREZZATUR
E  SANITARIE  E 
SCIENTIFICHE  

33.105,92

 -di dare atto che il Servizio Formazione Aziendale  è responsabile  dell’esecuzione e 
della gestione contrattuale ( caricamento ordine  a sistema, liquidazioni, etc.) ; 
- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi  di  sopravvenute  esigenze  pubblicistiche  connesse  alla  riforma  del  SSR  in 
itinere;  
-di  trasmettere copia del presente atto al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Controllo  e  Committenza,  al  Servizio  Farmacia  Formazione per  i  provvedimenti  di 
competenza.

  
Il Commissario 

Straordinario 
                                                                                                   Dr. Paolo 
Tecleme
Allegati 1
per il Servizio
R. Di Gennaro
F.Nuonno
B.Dejana
Cod. Servizio 245/2016






